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DU notiks zinātnes pārneses pasākumu cikls „CITĀDAIS MUMS LĪDZĀS” 

Daugavpils Universitāte sadarbībā ar Zviedru institūtu Zviedrijā un Zviedrijas vēstniecību 

Latvijā no 2015.gada 23.novembra līdz 27.novembrim Zviedru nedēļas ietvaros rīko zinātnes 

pārneses pasākumu ciklu CITĀDAIS MUMS LĪDZĀS, kas ir veltīts zviedru rakstnieces Astridas 

Lindgrēnes darba „Grāmata par Pepiju Garzeķi” 70.jubilejas atcerei, zviedru kultūras 

iepazīšanai, latviešu un zviedru sabiedrības dzīvesveida salīdzinājumam. Daugavpils pilsētas un 

novada skolās notiks Astridas Lindgrēnes literārajam mantojumam, zviedru literatūrai, Raula 

Valenberga personībai, kā arī latviešu un zviedru kultūrdialogam veltītas aktivitātes. 

Pasākumu mērķis – radīt izpratni par kultūras komunikācijas procesiem un sniegt priekšstatu par 

zviedru un latviešu kultūras kontaktiem dažādai mērķauditorijai: studentiem, pedagogiem, 

skolēniem, bērniem un citiem interesentiem. 

Pasākumu cikla ietvaros notiks vairākas aktivitātes: konkursi pirmsskolas vecuma bērniem, 

skolēniem un studentiem, zviedru filmu festivāls, izstādes, semināri, darbnīcas, tikšanās ar 

zviedru rakstnieku un tulkotāju Bengtu Jangfeldu (Bengt Jangfeldt), zviedru EWK muzeja 

kuratori Karīnu Mildi (Carina Milde) u.c.  

PASĀKUMU PROGRAMMA: 

Līdz 2015.gada 19.novembrim konkursa darbu iesniegšana: 

 pirmsskolas vecuma bērnu un sākumskolas skolēnu  zīmējumu konkurss „Mana Pepija 

un citi neparastie bērni literatūrā”    

 pamatskolas skolēnu fotogrāfiju konkurss “Citādais mums līdzās” 

 vidusskolas skolēnu īsfilmu konkurss “Citādais mums līdzās” 

 studentu zinātnisko darbu konkurss „’Citādais’ latviešu un zviedru literatūrā” 

24.novembris 

plkst. 14.30  Latgales centrālajā bibliotēkā, Rīgas ielā 22 

 Izstādes “Zviedru kriminālromānu ainas” atklāšana 

plkst. 15.00 Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 2.stāva foajē 

 Izstādes “The best of EWK” atklāšana 

Everts Karlsons (Ewert Karlsson) (1918-2004) ir Zviedrijas slavenākais politiskais karikatūrists, 

kurš pasaulē labāk pazīstams ar iniciāļiem EWK. Viņš uzskatīja sevi par sava laika komentētāju 

un ar savu darbu vēlējās vērst cilvēku uzmanību uz to, kas, pēc viņa domām, bija nepareizi 

sabiedrībā. 

Viņa labāk pazīstamie darbi tikuši publicēti tādos prestižos izdevumos kā Le Monde, Der 

Spiegel, The Observer un New York Times.   

http://du.lv/lv/notikumi/events/2571
http://du.lv/lv/notikumi/events/2572
http://du.lv/lv/notikumi/events/2573
http://du.lv/lv/notikumi/events/2574
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plkst. 15.15  Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 211.aud. 

 Darbnīca –seminārs ar EWK muzeja kuratori Karīnu Mildi 

plkst. 15.30 Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 308.aud. 

 Izstādes “Citādais mums līdzās” atklāšana un  skolēnu un studentu darbu konkursu 

rezultātu pasludināšana un laureātu apbalvošana 

plkst. 16.00 Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 322.aud. 

 Pepijas Garzeķes jubilejas svinību noslēgums 

 plkst. 18.00 Daugavpils Universitātē, Parādes ielā 1, 115.aud. 

 Filmu festivāla atklāšana 
 Filma “Simtgadnieks, kas izkāpa pa logu un pazuda”. Režisors: Fēlikss Herngrens 

(Felix Herngren) 

plkst. 19.30 Daugavpils Universitātē, Parādes ielā 1, 1a (Stikla pārejā) 

 Peo Jonsona fotogrāfiju izstādes “Latvijas un Zviedrijas daba” atklāšana 

25.novembris 

plkst. 11.00 Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 3. stāva foajē 

 Izstādes “Raoul Wallenberg” atklāšana 

 Kolāžu konkursa laureātu sumināšana. 

plkst. 11.15 Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, koncertzālē, 4.stāvs 

 Zviedru rakstnieka un tulkotāja Bengta Jangfeda lekcija “Rauls Walenbergs” 

 Filma “Raoul Wallenberg’s War”. 

plkst. 16.00 Daugavpils Marka Rotko mākslas centrā, Mihaila ielā 3 

 Dmitrija Karpenko izstādes “Zviedrja no putna acs lidojuma” atklāšana. 

Laikā no 24.novembra līdz 4.decembrim Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 101. un 

308.aud. norisināsies Zviedru filmu festivāls, kura ietvaros tiek piedāvāta daudzveidīga 

mūsdienu filmu programma. 

Politika, mīla, fantāzija, pasaku filmas bērniem un pusaudžiem un jaukas zviedru īsfilmas – tas 

viss gaidāms Zviedru filmu festivālā. 

Filmas tiks rādītas oriģinālvalodā, ar subtitriem angļu, latviešu un krievu valodā. 

Ieeja bez maksas. 
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Festivāla programma   

 Savukārt no 24.novembra līdz 11.decembrim būs apskatāmas vairākas izstādes. 

Pirmsskolas vecuma bērnu un skolēnu iesūtīto zīmējumu un fotogrāfiju izstāde Daugavpils 

Universitātē, Vienības ielā 13.     

Izstāde “Raoul Wallenberg” Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 3. stāva foajē 

Izstāde “The best of EWK” Daugavpils Universitātē, Vienības ielā 13, 2. stāva foajē 

Peo Jonsona fotogrāfiju izstāde “Latvijas un Zviedrijas daba” Daugavpils Universitātē, 

Parādes ielā 1, 1a (Stikla pārejā) 

 

Papildu informācija par sarīkojumiem – Ilona Ļaha,  29226062, e-pasts: ilona.laha@du.lv 
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http://www.du.lv/files/000/011/795/Publication3.pdf?1447918061
mailto:zane.locmele@du.lv

